PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/2022

Data: 23 de fevereiro de 2022

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Fabiana Cristina Stasiak, na Categoria Profissional de Destaque -  Outras - Enfermeira.

DAMIANI – PSDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Fabiana Cristina Stasiak, na Categoria Profissional de Destaque - Outras, por ter se destacado como Enfermeira.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 23 de Fevereiro de 2022.

	DAMIANI
Vereador PSDB

	DIOGO KRIGUER       CELSO KOZAK     RODRIGO MACHADO
   Vereador PSDB            Vereador PSDB            Vereador PSDB

	ZÉ DA PANTANAL
           Vereador MDB
	IAGO MELLA
Vereador Podemos
	MARLON ZANELLA
Vereador MDB

	             JANE DELALIBERA
           Vereadora PL
	WANDERLEY PAULO
Vereador Progressistas
	OLENIL LINO DOS SANTOS
        Vereador PATRIOTA

                                               CURRICULUM VITAE

NOME COMPLETO: Fabiana Cristina Stasiak
IDADE: 44 anos de idade

NATURALIDADE: Três de Maio/RS

PROFISSÃO: Enfermeira – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do Município de Sorriso.

ESTADO CÍVIL: Divorciada

RESIDE EM SORRISO: 07 anos.

BREVE HISTÓRICO

                          Fabiana Cristina Stasiaki nasceu em 05/05/1977, na cidade de Tres de Maio-RS, filha de Pedro Stasiaki (agricultor) e Noeli Clauss Stasiaki (professora), tem 01 irmão, Fábio Denardin, médico ginecologista e mãe da Julia Stasiaki Reinstein.

[bookmark: _GoBack]	Fabiana é enfermeira, formada pela Universidade Federal de Pelotas (UFPEL) em enfermagem e obstetrícia – bacharel e licenciatura plena -2003 e pós graduada em saúde pública e saúde do idoso.
	Mudou se para sorriso em 2013 e no ano de 2014 iniciou o seu trabalho na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento de Sorriso, na UPA em 2016 e assumiu a coordenação do PSF Jardim Carolina, onde exerce o cargo até a presente data.

	Também foi professora do curso técnico de enfermagem no Senac, curso de socorrista no Ultracursos e atualmente professora de Farmácia no Cenaic.